
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓ.Ι.ΡΕΝΤΗ
Αριθμός Απόφασης :4899 
Ημ/νία  Απόφασης :12/6/2025
Αριθμός - Ημ/νία Εγγραφής : ΑΑΥ 769 - 12/6/2025

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις :
α) του άρθρου 66, Ν. 4270/2014 περί ανάληψης υποχρεώσεων.
β) του άρθρου 67, παρ. 1, του Ν. 4270/2014 όπου ορίζεται ότι : Ειδικά για τους Ο.Τ.Α. Α' και Β΄βαθμού και τα νομικά πρόσωπα αυτών που 
συμπεριλαμβάνονται στους φορείς Γενικής Κυβέρνησης, η έγκριση παρέχεται με την απόφαση του από το νόμο οριζόμενου αρμόδιου οργάνου 
τους, με την οποία αναλαμβάνεται έκαστη υποχρέωση τέτοιου είδους. Η απόφαση του προηγούμενου εδαφίου κοινοποιείται στην οικεία Αυτοτελή 
Υπηρεσία Εποπτείας Ο.Τ.Α., προκειμένου να λαμβάνεται υπόψη κατά τον έλεγχο νομιμότητας του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους που 
αφορά η σχετική δαπάνη.
γ) του Β.Δ. 17-5/15-6-1959, και τις διατάξεις του Ν.4412/2016.
δ) του Π.Δ. 80/5-8-2016 περί αναλήψεων υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (Α. 145).
ε) των παρ. 1-3 και παρ. 6-7 του άρθρου 158 & 160 του Ν. 3463/2006.
ζ) τα άρθρα 21 και 22α του Ν. 2362/1995 "περί Δημόσιου Λογιστικού κ.λ.π.", όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 
του Ν. 3871/2010 "περί Ανάληψης Υποχρέωσης και διαδικασίες Ελέγχου αυτής.
στ) την παρ. 3 του άρθρου 1 της Πράξης Νομοθετικού περιεχομένου (ΦΕΚ 228/τ. Α'/18-11-2012) περί υποχρέωσης έγκρισης του 
προϋπολογισμού κάθε έτους μέχρι την 31η Ιανουαρίου του έτους, στο οποίο αναφέρεται ο προύπολογισμός.
η) του άρθρου 203 και 206 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α'/19-07-2018), "ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ", <<Διατάκτης στους Ο.Τ.Α. α' 
βαθμού>> και <<Διαδικαστικού χαρακτήρα ρυθμίσεις σχετικές με την οικονομική λειτουργία των Δήμων>>.
2. Το υπ' αρ. 46493/11-12-2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών περί οδηγιών κλεισίματος του οικονομικού έτους 2024 και το υπ' αρ. 
181011 ΕΞ 2024 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών περί ανατροπών - αναλήψεων υποχρεώσεων και απορρόφηση 
πιστώσεων οικονομικού έτους 2024.
3. Την υπ' αρ. 714/17-12-2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής περί κατάρτισης σχεδίου του προϋπολογισμού εσόδων - εξόδων   του Δήμου 
Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη οικονομικού έτους 2025, μετά τη γνώμη του Παρατηρητηρίου.
4. Την υπ' αρ. 184/23-12-2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης  του προϋπολογισμού εσόδων - εξόδων του Δήμου Νίκαιας - 
Αγ. Ι. Ρέντη οικονομικού έτους 2025 και την υπ' αρ. 6431/30-01-2025 έγκριση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
5. Την υπ' αρ. 35/24-02-2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης 1ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού εσόδων - εξόδων του 
Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη οικονομικού ετους 2025 και την υπ' αρ. 12510/25-02-2025 έγκριση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
6. Την υπ' αρ. 56/28-04-2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης 2ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού εσόδων - εξόδων του 
Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη οικονομικού έτους 2025 και την υπ' αρ. 25615/02-05-2025 έγκριση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
7. Την υπ' αρ. 73/26-05-2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης 3ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού εσόδων - εξόδων του 
Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη οικονομικού έτους 2025 και την υπ' αρ. 31808/28-05-2025 έγκριση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
8. Την υπ' αρ. 31/03-01-2025 απόφαση Δημάρχου περί εξουσιοδότησης υπογραφής Τεκμηριωμένου αιτήματος Διατάκτη.
9. Την υπ' αρ. 28/03-01-2025 απόφαση Δημάρχου περί: α) ορισμού των Αντιδημάρχων του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη και β) ανάθεσης στον 
Αντιδήμαρχο Οικονομικών κ. Σταματάτο Δημοσθένη της εποπτείας, ευθύνης, παρακολούθησης και υπογραφής όλων των αποφάσεων και 
εγγράφων της Διεύθυνσης Οικονομικών.
10. Το με αρ. πρωτ.20725/10-6-2025 αίτημα της Διεύθυνσης Καθαριότητας & Ανακύκλωσης περί αναγκαιότητας εκτέλεσης της δαπάνης με τίτλο
" Προμήθεια σάκων αποκομιδής απορριμμάτων για τις ανάγκες του Δήμου. (ΜΕΡΙΣΜΕΝΟ ως εξής: Έτος 2025 - Κ.Α.Ε. 20.6635.0001 
- 4.415,00 €, Κ.Α.Ε. 70.6635.0001 - 10.,000,00 € --- Έτος 2026 - Κ.Α.Ε. 10.6635.0001 - 12.400,00 €, Κ.Α.Ε. 15.6635.0001 - 
12.400,00 €, Κ.Α.Ε. 20.6635.0001 - 49.600,00 €, Κ.Α.Ε. 30.6635.0001 - 12.400,00 €, Κ.Α.Ε. 35.6635.0001 - 12.400,00 €, Κ.Α.Ε. 
70.6635.0001 - 12.896,00 € --- Έτος 2027 - Κ.Α.Ε. 10.6635.0001 - 7.440,00 €, Κ.Α.Ε. 15.6635.0001 - 7.440,00 €, Κ.Α.Ε. 
20.6635.0001 - 28.334,00 €, Κ.Α.Ε. 30.6635.0001 - 7.440,00 €, Κ.Α.Ε. 35.6635.0001 - 7.440,00 €, Κ.Α.Ε. 70.6635.0001 - 12.400,00 
€. ΣΥΝΟΛΟ (ετών 2025-2026-2027): 197.005,00 €)".
11. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης του 
προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη οικονομικού έτους 2025.  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους  € ΔΕΚΑ ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΤΕΤΡΑΚΟΣΙΩΝ ΔΕΚΑ ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ  ( 14.415,00 ) , για την  
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων των κάτωθι Κ.Α.Ε. του οικ. έτους 2025 για την  Προμήθεια 
σάκων αποκομιδής απορριμμάτων για τις ανάγκες του Δήμου. (ΜΕΡΙΣΜΕΝΟ ως εξής: Έτος 2025 - Κ.Α.Ε. 20.6635.0001 - 4.415,00 
€, Κ.Α.Ε. 70.6635.0001 - 10.,000,00 € --- Έτος 2026 - Κ.Α.Ε. 10.6635.0001 - 12.400,00 €, Κ.Α.Ε. 15.6635.0001 - 12.400,00 €, Κ.Α.Ε. 
20.6635.0001 - 49.600,00 €, Κ.Α.Ε. 30.6635.0001 - 12.400,00 €, Κ.Α.Ε. 35.6635.0001 - 12.400,00 €, Κ.Α.Ε. 70.6635.0001 - 
12.896,00 € --- Έτος 2027 - Κ.Α.Ε. 10.6635.0001 - 7.440,00 €, Κ.Α.Ε. 15.6635.0001 - 7.440,00 €, Κ.Α.Ε. 20.6635.0001 - 28.334,00 
€, Κ.Α.Ε. 30.6635.0001 - 7.440,00 €, Κ.Α.Ε. 35.6635.0001 - 7.440,00 €, Κ.Α.Ε. 70.6635.0001 - 12.400,00 €. ΣΥΝΟΛΟ (ετών 2025-
2026-2027): 197.005,00 €).    

Κ.Α.Ε.  Περιγραφή Λογ/σμού  Α/Μ  Τρ. Πίστωση  Παρούσα  Αδιάθετο
 Δεσμ.

20.6635.0001        Προμήθεια σάκων απορ/των        2            25.000,00      4.415,00         80,13 
70.6635.0001        Προμήθεια σάκων απορριμμάτων    1            10.000,00     10.000,00          0,00

για σχολικές μονάδες 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Ο ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ
ΔΗΜΟΥ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓ.Ι.ΡΕΝΤΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Μ. ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ

και με εντολή του

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΣΤΑΜΑΤΑΤΟΣ
 

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ
α) Βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω δαπάνη  
ΔΕΚΑ ΤΕΣΣΕΡΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΤΕΤΡΑΚΟΣΙΑ ΔΕΚΑ ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ (14.415,00) €  
είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού της υπό Φορέα 
ΔΗΜΟΥ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓ.Ι.ΡΕΝΤΗ        
Καταχωρήθηκε με τους παραπάνω α/α στο Μητρώο Δεσμεύσεων της Υπηρεσίας μας. 

ΑΔΑ: 6ΚΝ6ΩΚΑ-Χ1Π





β) υφίσταται η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 Π.Δ. 80/16
 

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης
Οικονομικών Υπηρεσιών
 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΔΕΣΥΠΡΗΣ

ΑΔΑ: 6ΚΝ6ΩΚΑ-Χ1Π




		2025-06-12T13:55:22+0300
	Athens


		2025-06-12T14:12:46+0300


		2025-06-13T11:45:56+0300
	DIMOSTHENIS STAMATATOS




